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Lahden kaupungin aluepalvelutoimikunta 

Aika    21.4.2026 klo 16.30–19.30 

Paikka   Kaupungintalo, Paasikivisali, 3. krs 

Osallistujaluettelo   

   Toimikunnan jäsenet: 

Kimi Uosukainen, puheenjohtaja 

Marko Lindqvist, varapuheenjohtaja 

Teresa Rautapää, jäsen 

Elisa Lientola, jäsen 

Jetta Laakso, jäsen 

Riina Puusaari, jäsen, saapui klo 16.31 

Pertti Arvaja, jäsen, poistui klo 18.03 

Kalle Aaltonen, jäsen, saapui klo 16.44 

Tuomas Sorsa, jäsen, poissa 

Pauliina Palo, Markku Kamulan varajäsen 

Puhe- ja läsnäolo-oikeudella mukana olevat: 

Francis McCarron, kaupunginvaltuuston puheenjohtaja, poissa 

Mika Kari, kaupunginvaltuuston I varapuheenjohtaja, poissa 

Lasse Pakkanen, kaupunginvaltuuston II varapuheenjohtaja, saapui klo 16.32 

Mira Nieminen, kaupunginvaltuuston III varapuheenjohtaja, poissa 

Pekka Komu, kaupunginhallituksen puheenjohtaja 

Milla Bruneau, kaupunginhallituksen I varapuheenjohtaja, poissa 

Marju Markkanen, kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja, poissa 

Toni Putula, kaupunginhallituksen III varapuheenjohtaja, poissa 

Niko Kyynäräinen, kaupunginjohtaja, poissa 
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Muut osallistujat: 

Sari Alm, kehittämisjohtaja 

   Eija Jouhilahti, sihteeri 

   Kirsi Kujala, kaupunginpuutarhuri, asiantuntija kohta 4 

Mika Harju, varhaiskasvatusjohtaja, asiantuntija kohta 5 

Jouni Arola, toimitilajohtaja, asiantuntija kohta 5 

 

Kokouksessa esitettävä materiaali löytyy ennen kokousta toimikunnan Teamsistä. 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 16.30. 

2. Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen muistio. 

4. Leikkialueiden palveluverkkotarkastelu/kaupunginpuutarhuri Kirsi Kujala 

Aluepalvelutoimikunta on kokouksen työpajassa 12.3.2026 tunnistanut leikkialueverkkoon 

liittyviä avainkohteita ja kysymyksiä. Kaupunginpuutarhuri esitteli leikkialueiden 

palveluverkkotarkastelun 2026–2035 taustoja sekä poistettavien leikkialueiden 

jatkosuunnitelmia.  

Esittelyssä todettiin, että Lahdessa on laaja leikkialueverkosto, jonka ylläpito, turvallisuus ja 

kunto ovat edellyttäneet suunnitelmallista ja pitkäjänteistä tarkastelua. 

Palveluverkkotarkastelun lähtökohtina ovat olleet muun muassa väestökehitys, 

leikkialueiden sijainti ja kunto, saavutettavuus sekä käytettävissä olevat kunnossapito- ja 

investointiresurssit. Kokonaisarvioinnissa on huomioitu alueelliset ja sosiaaliset näkökulmat, 

ja tavoitteena on ollut toimiva, viihtyisä ja turvallinen leikkialueverkosto eri-ikäisille käyttäjille. 
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Keskustelussa käsiteltiin leikkialueiden merkitystä lähipalveluina ja alueellisina 

kohtaamispaikkoina osana kaupunkilaisten arkea. Lisäksi keskustelussa nousi esiin yhteistyö 

eri toimijoiden kanssa, mukaan lukien kiinteistönomistajat ja Lahden Talot, sekä tarve 

tarkastella leikkipaikkojen kunnossapitoon ja vastuusuhteisiin liittyviä kysymyksiä. 

Keskustelussa sivuttiin myös yksittäisiin alueisiin liittyviä näkökulmia osana palveluverkon 

kokonaisuutta. Lisäksi pohdittiin leikkialueiden kehittämistä laajemmin, mukaan lukien 

luonnon ja maastoelementtien hyödyntämistä lasten leikissä sekä mahdollisuutta kehittää 

leikkialueille yhtenäisempiä ja monipuolisempia toimintakonsepteja. 

Esillä oli myös se, että leikkivälineiden poistamisen jälkeen alueet säilyvät puisto- ja 

viheralueina ja niitä voidaan kehittää muuhun leikkiin, oleskeluun ja virkistykseen 

soveltuviksi. Keskustelussa sivuttiin lisäksi viestinnän merkitystä sekä leikkialueverkon 

pitkäjänteistä tarkastelua osana kaupungin kokonaiskehittämistä. 

Päätös: Merkittiin esittely ja siitä käyty keskustelu tiedoksi. 

5. Varhaiskasvatuksen palveluverkon tarkastelu /varhaiskasvatusjohtaja Mika Harju 

Aluepalvelutoimikunta on kokouksen työpajassa 12.3.2026 tunnistanut varhaiskasvatuksen 

palveluverkkoon liittyviä avainkohteita. Varhaiskasvatusjohtaja esitteli ehdotuksia 

palveluverkkoratkaisuksi, jota toimikunnan jäsenet työpajassa kommentoivat. 

Esittelyssä käytiin alueittain läpi nykyisiä päiväkotikohteita, toimintojen sijoittumista sekä 

palveluverkon kehittämiseen liittyviä lyhyen ja pitkän aikavälin näkymiä. Lisäksi 

toimitilajohtaja täydensi esittelyä tilojen kuntoon, käyttötarpeisiin ja 

jatkokäyttömahdollisuuksiin liittyvillä näkökulmilla. 

Esittelyssä todettiin, että palveluverkon tarkastelun taustalla ovat väestö- ja 

lapsimääräennusteet, tilojen kunto ja tarkoituksenmukaisuus sekä palvelujen saavutettavuus 

eri alueilla. Tavoitteena on eheä ja toimiva varhaiskasvatuksen palveluverkko, joka vastaa 

väestökehitykseen ja turvaa palvelujen asianmukaisen saatavuuden. 
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Keskustelussa käsiteltiin varhaiskasvatuksen palveluverkon tarkastelua. Toimikunnan 

jäsenet esittivät kysymyksiä ja näkökulmia esittelyssä esiin tuodusta kokonaisuudesta sekä 

siitä, millaisia vaihtoehtoja ja jatkovalmistelun tarpeita palveluverkon tarkasteluun liittyy. 

Keskustelussa sivuttiin myös yksittäisiä päiväkotikohteita osana palveluverkon kokonaisuutta 

sekä niihin liittyviä tilaratkaisuja ja tarkastelun aikajännettä. Lisäksi keskustelussa nousi 

esiin kysymyksiä tarkasteluun liittyvistä kustannusnäkökohdista ja siitä, miten taloudellisia 

vaikutuksia arvioidaan jatkovalmistelun yhteydessä. 

Päätös: Merkittiin esittely ja siitä käyty keskustelu tiedoksi. 

6. Aluepalvelutoimikunnan politiikkatavoitteet ja toimenpiteet 

Aluepalvelutoimikunta jatkoi aluepalveluohjelmaan liittyvien politiikkatavoitteiden ja niihin 

liittyvien toimenpiteiden valmistelua 7.4.2026 ja 14.4.2026 kokouksissa käytyjen 

keskustelujen ja työskentelyjen pohjalta. Kokouksessa esiteltiin 14.4.2026 pidetyn 

työpajatyöskentelyn tuloksia. Työpajassa työstettiin edelleen politiikkatavoitteita sekä tukevia 

toimenpiteitä. 

Esittelyssä käytiin läpi aluepalveluohjelmaan valmisteltuja politiikkatavoitteita ja niihin 

liitettyjä toimenpiteitä. Todettiin, että esitetty kokonaisuus on valmisteluvaiheessa ja 

tarkoitettu toimikunnan jatkotyöskentelyn tueksi. 

Kokouksessa työskenneltiin työpajamuotoisesti politiikkatavoitteiden ja niitä tukevien 

toimenpiteiden parissa. Lisäksi työpajassa käsiteltiin ja työstettiin kokouksessa esillä olleita 

leikkialueiden ja varhaiskasvatuksen palveluverkon teemoja. 

Päätös: Merkittiin keskustelu tiedoksi. 

7. Edellisen kokouksen työpajan havainnot  

Edellisessä kokouksessaan 14.4.2026 aluepalvelutoimikunta kuuli asiantuntijaesitykset 

läntisen alueen kouluverkon tarkastelusta sekä uimahallien roolista palveluverkossa ja 

niiden kehittämistarpeista. Toimikunnan jäsenet kommentoivat esittelyjä työpajassa. 

Työpajan kooste oli kokousaineiston liitteenä. 
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Keskustelussa käsiteltiin työpajassa esiin nousseita havaintoja sekä niiden merkitystä 

aluepalveluohjelman jatkovalmistelulle. Keskustelussa sivuttiin palveluverkon 

kokonaisuuteen sekä palveluiden sijoittumiseen ja kehittämiseen liittyviä näkökulmia ja sitä, 

miten työpajassa esiin nousseita teemoja voidaan huomioida ohjelmatyön seuraavissa 

vaiheissa.  

Päätös: Merkittiin keskustelu tiedoksi. 

8. Katsaus aluepalveluohjelman valmisteluun/Kimi Uosukainen, Sari Alm 

Aluepalveluohjelman valmistelutilanne käytiin läpi. Toimikunta ohjaa valmistelutyötä ja 

päättää ohjelmaa koskevasta esityksestä. Valmistelua tukee kaupunginjohtajan asettama 

viranhaltijoista koostuva aluepalvelutyöryhmä. 

Puheenjohtaja ja kehittämisjohtaja esittelivät katsauksen aluepalveluohjelman 

valmistelutilanteesta. Katsauksessa käytiin läpi ohjelman valmistelun etenemistä 

kokousvälillä sekä seuraavia valmisteluvaiheita. 

Keskustelussa käsiteltiin aluepalveluohjelman jatkovalmistelua, ohjelman eri osa-alueiden 

yhteensovittamista sekä valmisteluun liittyvää aikataulua ja vuorovaikutusta. Lisäksi sivuttiin 

viestintään, osallisuuteen ja ohjelman jatkokäsittelyyn liittyviä näkökulmia. 

Toimikunta kävi asiasta keskustelun osana ohjelman valmistelun ohjaamista.  

Päätös: Kuultiin puheenjohtajan ja kehittämisjohtajan katsaukset aluepalveluohjelman 

valmistelusta kokousvälillä ja käytiin asiasta keskustelua. 

9. Seuraavat kokoukset 

29.4.2026 Aluepalveluohjelman valmistelu: luonnokset aluepalveluohjelman 

politiikkatavoitteista ja palveluverkkomuutoksista  

Käytiin läpi ehdotukset seuraaviksi kokousajankohdiksi ja alustaviksi aiheiksi.  

Todettiin seuraavat kokousajankohdat ja alustavat aiheet: 

4.5.2026 klo 17.30–19.30: Aluepalveluohjelma ehdotuksen käsittelyn varapäivä  
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27.5.2026 klo 16.30–19.30: Toimenpiteiden aikataulu, seuranta ja investointiohjelma 

Päätös: Todettiin kokousajankohdat ja alustavat aiheet 

10. Muut asiat 

Muita aluepalveluohjelman valmisteluun liittyviä asioita ei käsitelty. 

11. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.19. 

Puheenjohtaja   Kimi Uosukainen 

 

Sihteeri    Eija Jouhilahti 


